

Skrøbelev, den 3. Maj 1939.

Kære Herr Martinus!

Hjertelig Tak for Deres Brev, som jeg fik i Dag. Det overraskede, at De kommer allerede med Natskibet (som vi andre saa vidt muligt undgaar af Hensyn til Nattesøvnen), men Overraskelsen er jo af glædelig Natur, eftersom vi her tager den som et Tegn paa, at De gerne vil have saa meget ud af Langelandsbesøget som muligt. Desuden husker jeg jo fra i Sommer, at De ikke behøver saa megen Søvn. Jeg vilde ønske, at jeg havde det paa samme Maade!

Jeg giver saa Besked paa Hotellet om, hvad Tid man kan vente Dem. Der er ikke ret langt fra Færgen til Hotel "Langeland", som ligger paa Torvet (paa højre Side, naar De kommer fra Færgen). Fra Banegaarden i Svendborg er der heller ikke ret langt til Langelandsfærgen, og der bliver vist iøvrigt nogen Ventetid i Svendborg. Det er kun den lille Færge, der sejler om Natten.

Bare jeg nu vidste, hvordan vi bedst kunde glæde Dem. De har jo en hel Dag paa Langeland, og vi vil jo saa gerne have, at De faar saa stort Udbytte af den som muligt. Men det er jo ikke nemt for os her at vide, om De helst vil gaa Deres egne Veje, eller om vi maa køre Dem rundt og se lidt paa Landskabet. Vi vil helst, som De vil og er kun glade, hvis De er glad. Baade Nielsen fra Lindelse og jeg er indstillet paa at tage fri fra vort Arbejde Tirsdag Eftermiddag (eventuelt før) for at være sammen med Dem, hvis det har Interesse? Nielsen har tilbudt at køre rundt paa Øen i sin Bil, og De kan ogsaa faa Lindelse Keramikfabrik at se m.m. Desuden har Nielsen inviteret os til at spise hos ham, og det bliver ogsaa uden Tvivl betydelig bedre vegetarisk Mad, end Hotellet kan fremskaffe.

Studiekredsens Møde om Aftenen holdes jo hos mig paa min Ungkarlehybel. Vi er alle meget spændte paa Aftenen og glæder os naturligvis over alle Grænser. For mig staar der dog stadig et vist Uvirkelighedens Præg over det hele. Jeg kan daarligt nok fatte, at det er rigtigt, at De kommer. Der er unægtelig Æventyrskær over det! En Lykkefølelse kan være saa stor, at man næsten ikke kan "have det hele i sig" paa een Gang eller rigtig forstaa, at det virkelig er sandt. - Jeg er glad for at faa Lejlighed til at tale lidt med



Dem om Kredsens Arbejde her inden selve Mødet. Et saadant Arbejde bringer jo baade Glæder og Skuffelser. Vi har det meget hjerteligt og venligt sammen paa vore Møder, men nægtes kan det jo ikke, at der gør sig lidt Uensartethed gældende med Hensyn til Evnen til at tilegne sig de store Sandheder i Aandsvidenskaben. Men saadan er det formodentlig i alle Kredse. Paa vort sidste Møde i Onsdags arrangerede vi en Afstemning om, hvorvidt vi skulde fortsætte Møderne ogsaa i Sommertiden. Kun to stemte imod, saa det tyder vi hvert Fald paa stor Interesse fra Flertallets Side. Rammerne hos mig er jo snart ved at sprænges, og naar De besøger os om et Aar igen, har vi sikkert maattet skaffe os Lokale i Rudkøbing.

Ja, kære Herr Martinus - jeg har i allerhøjeste Grad kun Grund til at stole paa Dem og Deres Dispositioner. Jeg er jo vant til i nogen Grad at lede, dirigere og arrangere, og naar man som jeg tillige er ivrig for en Sag, kan man komme til at forløbe sig. Det er sket for mig, baade da jeg kom med Forslag i Anledning af Ændringen af "Kosmos", og da jeg bekymrede mig om Ikke-Vegetarisme i Kolonien.

Da jeg stoler saa helt og fuldt paa Dem, at Deres vidunderlige Analyser af Verdensaltet og Livets Problemer er blevet mit Livs egentlige Indhold, er det latterligt, at jeg har kunnet tvivle paa Omraader, der i Forhold til det førnævnte er af saa ganske underordnet Natur. Men før man kan lære, skal man jo fejle. Jeg har meget at lære endnu, og jeg føler heldigvis ogsaa Trang til det. Men skønt vi sikkert gaar svære Tider i Møde, er jeg lykkelig over at være inkarneret paa det fysiske Plan netop nu. Jeg føler, at det er en overordentlig interessant historisk Tid for vor Klode. Men hvis ikke De havde været hos os, vilde jeg sikkert have følt mig meget trykket og ulykkelig. Nu derimod sprudler jeg af Livsglæde. Og Takken skal De have.

Nielsen og jeg kommer nok op paa Hotellet og henter Dem lidt før Middag Tirsdag Formiddag. Paa glædeligt Gensyn og kærlig Hilsen fra

Deres hengivne

